Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-2402-2-2-1/C805

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim
dhe

"Autoriteti Kontraktues"), n& njéren an;

NITI- N SH.P.K., ULPIANA Al-LOK-2A, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

NITI - N SH.P.K., ULPIANA Al1-LOK-2A, PRISHTINJ (ne vazhdim ofruesi T sherbmeve ), me adress
:Ulpiana al-lok 2a, Prishting » Me Nr t& regjistrimit unik t& biznesit 810839300 e pérfagésuar

nga drejtori Naim Zymeri , jané pajtuar te lidhing nj€ kontrate publike kornize pér sherbimet ¢
shénuara me poshts:

Mirmbajtja e monumenteve,fontanave dhe krojeve publike

Nr1 i prokurimit 616-22-2402-2-2-1
Nr i brendshém 616 22 027 221
Neni 1 Lénda

.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shte qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirmbajtja e monumenteve,fontanave dhe krojeve publike

fontanave dhe krojeve publike

1.2 Kontrata publike korniz do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti

Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ne kété kontrats, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
-_

I'1e raportohet né ¢do dokurnent apo kirkesé né lidhie me kéts aktivitet t& prokurimit




késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara ne Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shtg (jang) i/ts detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa hers qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data qé do t& caktohet né planin e menagjimit dhe &shté
valide 36 muaj nga ajo daté .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jet€ 2 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& iet& né territorin e Komunés sé Prishtinés

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jjané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés &shté 120.000€uro . (Njéqindé e njézete mijé euro).

Duke qené se né kats Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 ta Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vierss sa parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet bérs bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizz.

3.3 Cmimet e njésive do té Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité e vendosura nén kéte
kontratg publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& behen ne pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés



4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizs;

(b) Kushtet e Vecanta ts Kontratgs;

(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe n& raste &
paqartésise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit ta PErparésisé né t& cilin Jang dhéns ms sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.2 Nése personi Q€ dérgon komunikatsn kérkon vértetim te pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts ng komunikatgn e
tij. Sa hers q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kerkojé vértetim s
pranimit t& komunikatss S& tij. N& t& gjitha fastet, dérguesi duhet t'i marrs & gjitha masat ¢ nevojshme pér te
siguruar pranimin e komunikimit ts tij. :

5.3 Kudo qe né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, Pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tille, p&lqim, miratim, certifikatg apo vendim do t5 jets ng formé t& shkruar
dhe fjalst "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjs miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrats &shts Pergatitur né gjuhet ng trj origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Nexhmi Mekolli
Udhéhegés Prokurimit

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
€shté shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs ts gjitha shtojcat pér kéts dhe ts
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ne te.

1.2 “Shérbimet” do t& thots shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Oftruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shts palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng bazé ts marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marrg shumén € réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat € angazhuar nga Oftruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 15 punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklarvar n& Marrégveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qgeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjs pjese t& Shérbimeve &shte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund ts Jetd rasti, dhe “Palat”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss.
1.10 “KVK» nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshts ligji q& i pércakton t& giitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiknar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ts cilgs Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per bagese, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave Q€ duhet t& paguhen
0se g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit t& Shérbimeve.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés S€ tij njé pale t& trets.

siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

sipas kontratés.
Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikeés se Kosovas.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 8
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jets
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kets rast, Data e Pérfundimit do t& jet& data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimj i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& psrmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejts n& zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj& pale ts tille Q€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voness minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pergjegjes pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi PEr t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat j njé ngjarjeje t& forces madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér Pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Per t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i Japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

me ato ¢éshtje, ose &shté na ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;



(8) Oftuesi i Shérbimeve | &shts nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata Peér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonje organizatg kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonje paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing

apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ts njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e

Shérbimeve q& t& ndérmarrs hapa t& menjshershem pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré ts
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t€ drejt¢ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, Pér t&€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratss.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen ng ndonj& certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& Pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shts i paafté t& kryej njs piesé materiale t&
Shérbimeve pér nje periudhé prej jo me pak se gjashtedhjets (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé te drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit ts Shérbimeve.

10.3 Ne& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve Pér humbje ose dém q& mund t’j Jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve



11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’1 respektojé dhe t& Veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& VEProjné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & sharbimit menjeheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jens relevante Pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé ts Jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré s arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, i cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe Per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

periudhés s& kontratés dhe datés aktuale ts pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dite ts
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ démet e likuiduara Nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimy i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né& térési, démet
¢ likuiduara ts parapara né€ paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vierss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén ts kerkojé s¢ paku 10 % t8 vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

- konfiskoj& garancing e performancgs;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kats rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketg t§ drejté per kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrats me 1j& palé & treté pér dhénien e Pjesés s& mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
ot . ) .



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kets rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& kets t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij; dhe

- e njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik

dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njs pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tjerq Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garanciss s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejts pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshem 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatss sa Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné ns Pjesén IV t& ké&saj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé& do ¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do 8 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst ts marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazs t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do ts ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shts marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se I&éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen n¢ llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Ofruesi



1 Shérbimeve, [ njgjti formular, q& j bashkéngjitet kérkesss Per pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet nég llogaring bankare.

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ats, me paralajmérim prej 30 ditssh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér & autoriteteve ts tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 offuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund & ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizs t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit ts kontratgs.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Per njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& Ppérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumé, dhe do Pasoj njé dénim per mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontratg si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& dre;jts pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

9.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t&

1
zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

zgjidhjeje do té jets 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né€ emér t&€ Autoritetit

Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale 1€ trets,

11



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢€ ka njé konflike, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/ModiﬁkimiiNenit pérkatés né KPK
Kontratas

Pérshkrimi i nenit m
Ligi i zbatueshem Ligiet e Kosovés Q€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhgé giuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

2.1
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtine.
_ Gjuha e pérdorur do te jeté gjuha Shgqipe.
Obligimet e| 123

Menaxher; i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit

Kontraktues

Shuma e sigurisé se ekzekutimit &shté 12,000.00 €uro me

Siguria vlefshméri prej 37 muaj

ekzekutimit

5 dité pas nénshkrimit t& kontratés OE duhet t& ket ¢doheré
sé paku 5% té té gjitha produkteve t& kontratés n& stoget
rezervé,

Rezervat

Sigurimi q& do te&
merret nga ofruesi i (@)
shérbimit

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:

Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim i Pajisjeve nje
shumeé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérvec  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

()  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shte j
pakufizuar

(i) e personave te tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Parimet " Kérkesat per Pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara ne
pérgjithshme baza mujore (ex post).

pagesave Pagesa do t& autorizohet dhe do té behet nga Autoriteti
Kontraktues per shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).

Nuk ka pagese paraprake.
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17

Kualiteii i Kontrollit -
Zgjidhja migesore e 20.2
mosmarréveshjes

Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure
giyqésore

Periudha garantuese: 1 vit

Komisioni per ndérmjetésim prané Ministrisé se

Drejtésisé
a) Cdo Mmosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ta lindin
gjaté ekzekutimit sa késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén

Themelore-Prishting

ose

b) kurdo ge palst pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuader ts Odés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomes Ndérkombétare te

Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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AUTORITETI KON TRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-2402-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: NIT] - NSHP.K., ULPIANA Al-LOK-24A, -, PRISHTINE, Kosové

E-mail: niti.na.rks@gmail.com

Personi kontaktues: N aim Zymeri
Telefoni: 049/169888

Faxi:

Numri fiskal: 810839300

Grup i operatoréve ekonomik (ngse aplikohet):

B66 Formufarij dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-2402-2-2-1
Titulli i kentratés: Mirmbajtja e monumenteve,fontanave dhe krojeve publike

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fresss pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim,

1 Mirmbajtja e monumenteve,fontanave dhe krojeve publike

3. Cmimi total i tenderit éshté:

3 614,80 EUR

per nj€ periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim DPErsipér t€ sigurojmé 1jé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratss

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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